АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  САРЫЕВСКОЕ

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.11.2015 № 70

О внесении изменений в административные

регламенты предоставления муниципальных

услуг  на  территории муниципального

образованияСарыевское Вязниковского

района

 В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
Поручением Правительства Российской Федерации от 04.02.2015 № ОГ-П12-571,
Уставом муниципального образования Сарыевское п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в приложение к постановлениям администрации
муниципального образования:

1.1. В приложение к постановлениюадминистрациимуниципального
образования от 02.07.2012 № 38«Об утверждении административного регламента
администрации муниципального образования Сарыевское Вязниковского района по
оказанию муниципальной услуги«Прием заявлений, документов, а также постановка
граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых
по договорам социального найма на территории муниципального образования
Сарыевское»раздел 2 административного регламента дополнить пунктом 2.23.
следующего содержания:

«2.23. Помещение, в котором предоставляется муниципальная услуга должно
обеспечивать:

1) комфортное расположение заявителя и должностных лиц, осуществляющих
прием;

2) возможность и удобство оформления заявителем письменного обращения;

3) телефонную связь;

4) оборудование мест ожидания;

2

5) наличие письменных принадлежностей и бумаги формата А4.

Места предоставления муниципальной услуги должны быть оборудованы
информационными стендами, на которых размещается информация о днях и
времени приема граждан, настоящий регламент.

Вход в здание оборудуется пандусом, расширенным проходом, позволяющим
обеспечить беспрепятственный доступ инвалидам, включая инвалидов-
колясочников.».

1.2.В приложение к постановлениюадминистрации муниципального
образования от 02.07.2012 № 39 «Об утверждении административного регламента
администрации муниципального образования Сарыевское по выполнению
муниципальной услуги «Присвоение адресов местонахождения объектам
недвижимости» пункт 2.4. раздела 2 административного регламента дополнить
абзацем следующего содержания:

«Вход в здание оборудуется пандусом, расширенным проходом, позволяющим
обеспечить беспрепятственный доступ инвалидам, включая инвалидов-
колясочников.».

1.3. В приложение к постановлениюадминистрации муниципального
образования от 02.07.2012 № 40 «Об утверждении административного регламента
администрации муниципального образования Сарыевское Вязниковского района по
оказанию муниципальной услуги «Признание жилых помещений пригодными
(непригодными) для проживания граждан, а также многоквартирных домов
аварийными и подлежащих сносу или реконструкции»пункт 2.12. раздела 2
административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:

«Вход в здание оборудуется пандусом, расширенным проходом, позволяющим
обеспечить беспрепятственный доступ инвалидам, включая инвалидов-
колясочников.».

1.4. В приложение к постановлениюадминистрации муниципального
образования от 02.07.2012 № 40 «Об утверждении административного регламента
муниципальной услуги «Предоставление имущества, находящегося в
муниципальной собственности, за исключением земельных участков, в аренду,
доверительное управление, безвозмездное пользование»раздел 2 административного
регламента дополнить пунктом 2.7. следующегосодержания:

«2.7. Помещение, в котором предоставляется муниципальная услуга должно
обеспечивать:

1) комфортное расположение заявителя и должностных лиц, осуществляющих
прием;

2) возможность и удобство оформления заявителем письменного обращения;

3) телефонную связь;

3

4) оборудование мест ожидания;

5) наличие письменных принадлежностей и бумаги формата А4.

Места предоставления муниципальной услуги должны быть оборудованы
информационными стендами, на которых размещается информация о днях и
времени приема граждан, настоящий регламент.

Вход в здание оборудуется пандусом, расширенным проходом, позволяющим
обеспечить беспрепятственный доступ инвалидам, включая инвалидов-
колясочников.».

1.5. В приложение к постановлениюадминистрации муниципального
образования от 28.08.2014 № 52 «Об утверждении административного регламента
администрации муниципального образования Сарыевское Вязниковского района по
оказанию муниципальной услуги «Предоставление информации об очередности
предоставления жилых помещений на условиях социального найма в
администрации муниципального образования Сарыевское»пункт 2.12. раздела 2
административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:

«Вход в здание оборудуется пандусом, расширенным проходом, позволяющим
обеспечить беспрепятственный доступ инвалидам, включая инвалидов-
колясочников.».

1.6. В приложение к постановлениюадминистрации муниципального
образования от 14.11.2013 № 79 «Об утверждении административного регламента
администрации муниципального образования Сарыевское Вязниковского района по
оказанию муниципальной услуги «Выдача справок и выписок из Реестра
муниципальной собственности администрации  муниципального образования
Сарыевское  Вязниковского района  Владимирской области»пункт 2.4. раздела
IIадминистративного регламента дополнить абзацем следующего содержания:

«Вход в здание оборудуется пандусом, расширенным проходом, позволяющим
обеспечить беспрепятственный доступ инвалидам, включая инвалидов-
колясочников.».

1.7. В приложение к постановлениюадминистрации муниципального
образования от 14.11.2013 № 78 «Об утверждении административного регламента
администрации муниципального образования Сарыевское Вязниковского района по
оказанию муниципальной услуги «Предоставление выписки из похозяйственной
книги  о наличии личного подсобного хозяйства и права на земельные
участки»пункт 2.15. раздела 2 административного регламента дополнить абзацем
следующего содержания:

«Вход в здание оборудуется пандусом, расширенным проходом, позволяющим
обеспечить беспрепятственный доступ инвалидам, включая инвалидов-
колясочников.».

4

1.8. В приложение к постановлениюадминистрации муниципального
образованияот 06.02.2015 № 1 «Об утверждении административного регламента
администрации муниципального образования Сарыевское Вязниковского района по
оказанию муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений гражданам по
договорам социального найма» подпункт 2.10.9. пункта 2.10.  раздела 2
административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:

«Вход в здание оборудуется пандусом, расширенным проходом, позволяющим
обеспечить беспрепятственный доступ инвалидам, включая инвалидов-
колясочников.».

1.9. В приложение к постановлениюадминистрации муниципального
образованияот 16.09.2014 № 59 «Об утверждении административного регламента
администрации муниципального образования Сарыевское Вязниковского района по
оказанию муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений в
муниципальном специализированном жилищном фонде»подпункт 2.14.1. пункта
2.14. раздела 2 административного регламента дополнить абзацем следующего
содержания:

«Вход в здание оборудуется пандусом, расширенным проходом, позволяющим
обеспечить беспрепятственный доступ инвалидам, включая инвалидов-
колясочников.».

1.10. В приложение к постановлениюадминистрации муниципального
образованияот 14.11.2014 № 73 «Об утверждении административного регламента
администрации муниципального образования Сарыевское Вязниковского района по
оказанию муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение
по автомобильным дорогам местного значения транспортного средства,
осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных
грузов»пункт 2.12. раздела 2 административного регламента дополнить подпунктом
4) следующего содержания:

«4) Вход в здание оборудуется пандусом, расширенным проходом,
позволяющим обеспечить беспрепятственный доступ инвалидам, включая
инвалидов-колясочников.».

1.11. В приложение к постановлениюадминистрации муниципального
образованияот 10.11.2014 № 71 «Об утверждении административного регламента
администрации муниципального образования Сарыевское Вязниковского района по
оказанию муниципальной услуги «Регистрация устава территориального
общественного самоуправления, изменений в устав территориального
общественного самоуправления, принятие решения об отказев регистрации устава
территориального общественного самоуправления»пункт 2.15. раздела 2
административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:

«Вход в здание оборудуется пандусом, расширенным проходом, позволяющим
обеспечить беспрепятственный доступ инвалидам, включая инвалидов-
колясочников.».

5

1.12. В приложение к постановлениюадминистрации муниципального
образованияот 27.10.2014 № 67 «Об утверждении административного регламента
администрации муниципального образования Сарыевское Вязниковского района по
оказанию муниципальной услуги «Назначение и выплата пенсии за выслугу лет
лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной
службы»подпункт 2.7.3. пункта 2.7. раздела 2 административного регламента
дополнить абзацем следующего содержания:

«Вход в здание оборудуется пандусом, расширенным проходом, позволяющим
обеспечить беспрепятственный доступ инвалидам, включая инвалидов-
колясочников.».

1.13. В приложение к постановлениюадминистрации муниципального
образованияот 28.08.2014 № 53 «Об утверждении административного регламента
администрации муниципального образования Сарыевское Вязниковского района по
оказанию муниципальной услуги «Оформление документов по обмену жилыми
помещениями муниципального жилищного фонда»пункт 2.2. раздела 2
административного регламента дополнить подпунктом 2.2.3. следующего
содержания:

«2.2.3. Вход в здание оборудуется пандусом, расширенным проходом,

позволяющим обеспечить беспрепятственный доступ инвалидам, включая
инвалидов-колясочников.».

1.14. В приложение к постановлениюадминистрации муниципального
образованияот 21.10.2014 № 66 «Об утверждении административного регламента
администрации муниципального образования Сарыевское Вязниковского района по
оказанию муниципальной услуги «Передача в собственность гражданам
занимаемых ими  жилых помещений в порядке приватизации»подпункт 2.10.1.
раздела 2 административного регламента дополнить абзацем следующего
содержания:

«Вход в здание оборудуется пандусом, расширенным проходом, позволяющим
обеспечить беспрепятственный доступ инвалидам, включая инвалидов-
колясочников.».

1.15. В приложение к постановлениюадминистрации муниципального
образованияот 21.11.2013 № 92 «Об утверждении административного регламента
администрации муниципального образования Сарыевское Вязниковского района по
оказанию муниципальной услуги «Выдача справок о регистрации по месту
жительства гражданам, проживающим в домах частного жилого фонда» пункт 2.4.
раздела 2 административного регламента дополнить подпунктом 2.4.3. следующего
содержания:

«2.4.3. Вход в здание оборудуется пандусом, расширенным проходом,
позволяющим обеспечить беспрепятственный доступ инвалидам, включая
инвалидов-колясочников.».

6

1.16. В приложение к постановлениюадминистрации муниципального
образования от 06.02.2015 № 2«Об утверждении административного регламента
администрации муниципального образования Сарыевское Вязниковского района по
оказанию муниципальной услуги «Организация ритуальных услуг» раздел 2
административного регламента дополнить пунктом 2.4. следующего содержания:

«2.4. Помещение, в котором предоставляется муниципальная услуга должно
обеспечивать:

1) комфортное расположение заявителя и должностных лиц, осуществляющих
прием;

2) возможность и удобство оформления заявителем письменного обращения;

3) телефонную связь;

4) оборудование мест ожидания;

5) наличие письменных принадлежностей и бумаги формата А4.

Места предоставления муниципальной услуги должны быть оборудованы
информационными стендами, на которых размещается информация о днях и
времени приема граждан, настоящий регламент.

Вход в здание оборудуется пандусом, расширенным проходом, позволяющим
обеспечить беспрепятственный доступ инвалидам, включая инвалидов-
колясочников.».

1.17. В приложение к постановлениюадминистрации муниципального
образования от 02.03.2015 № 8«Об утверждении административного регламента
администрации муниципального образования Сарыевское Вязниковского района  по
предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельного участка,
находящегося в государственной (до разграничения государственной собственности
на землю) илимуниципальной собственности, на котором расположены
здания,сооружения» пункт 2.14. раздела 2 административного регламента дополнить
подпунктом 2.14.5. следующего содержания:

«2.14.5. Вход в здание оборудуется пандусом, расширенным проходом,
позволяющим обеспечить беспрепятственный доступ инвалидам, включая
инвалидов-колясочников.».

1.18. В приложение к постановлениюадминистрации муниципального
образования от 02.03.2015 № 9«Об утверждении административного регламента
администрации муниципального образования Сарыевское Вязниковского района  по
предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков
гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного
подсобного хозяйства, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским
(фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским)

7

хозяйством его деятельности»» пункт 2.13. раздела 2 административного регламента
дополнить подпунктом 2.13.5. следующего содержания:

«2.13.5. Вход в здание оборудуется пандусом, расширенным проходом,
позволяющим обеспечить беспрепятственный доступ инвалидам, включая
инвалидов-колясочников.».

1.19. В приложение к постановлениюадминистрации муниципального
образования от 02.03.2015 № 11«Об утверждении административного регламента
администрации муниципального образования Сарыевское Вязниковского района  по
предоставлению муниципальной услуги «Предварительное согласование
предоставления земельного участка» пункт 2.13. раздела 2 административного
регламента дополнить подпунктом 2.13.5. следующего содержания:

«2.13.5. Вход в здание оборудуется пандусом, расширенным проходом,
позволяющим обеспечить беспрепятственный доступ инвалидам, включая
инвалидов-колясочников.».

1.20. В приложение к постановлениюадминистрации муниципального
образования от 02.03.2015 № 12«Об утверждении административного регламента
администрации муниципального образования Сарыевское Вязниковского района  по
предоставлению муниципальной услуги «Прием и выдача документов об
утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане
территории»» пункт 2.12. раздела 2 административного регламента дополнить
подпунктом 2.12.5. следующего содержания:

«2.12.5. Вход в здание оборудуется пандусом, расширенным проходом,
позволяющим обеспечить беспрепятственный доступ инвалидам, включая
инвалидов-колясочников.».

1.21. В приложение к постановлению администрации муниципального
образования от 02.03.2015 № 13«Об утверждении административного регламента
администрации муниципального образования Сарыевское Вязниковского района  по
предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельного участка,
находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность
на который не разграничена, в безвозмездное пользование» пункт 2.12. раздела 2
административного регламента дополнить подпунктом 2.12.5. следующего
содержания:

«2.12.5. Вход в здание оборудуется пандусом, расширенным проходом,
позволяющим обеспечить беспрепятственный доступ инвалидам, включая
инвалидов-колясочников.».

1.22. В приложение к постановлению администрации муниципального
образования от 02.03.2015 № 14«Об утверждении административного регламента
администрации муниципального образования Сарыевское Вязниковского района  по
предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельного участка,
находящегося в муниципальной собственностиили государственная собственность
на который не разграничена,в постоянное (бессрочное) пользование» пункт

8

2.13.раздела 2 административного регламента дополнить подпунктом 2.13.5.
следующего содержания:

«2.13.5. Вход в здание оборудуется пандусом, расширенным проходом,
позволяющим обеспечить беспрепятственный доступ инвалидам, включая
инвалидов-колясочников.».

1.23. В приложение к постановлению администрации муниципального
образования от 01.06.2015 № 37«Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Организация и проведение торгов по
продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или
государственная собственность на который не разграничена либо права на
заключение договоров аренды таких земельных участков»пункт 2.13. раздела 2
административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:

«Вход в здание оборудуется пандусом, расширенным проходом, позволяющим
обеспечить беспрепятственный доступ инвалидам, включая инвалидов-
колясочников.».

1.24. В приложение к постановлению администрации муниципального
образования от 22.09.2015 № 59«Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков в
собственность бесплатно гражданам в соответствии с пунктами 1, 3, 4 части 1 статьи
2 Закона Владимирской области от 25.02.2015 № 10-ОЗ «О регулировании
земельных отношений на территории Владимирской области»пункт 2.13. раздела 2
административного регламента дополнить подпунктом 2.13.4. следующего
содержания:

«2.13.4. Вход в здание оборудуется пандусом, расширенным проходом,
позволяющим обеспечить беспрепятственный доступ инвалидам, включая
инвалидов-колясочников.».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и
подлежит опубликованию в газете «Маяк».

Глава муниципального образования С.Н. Бурханов